
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №7» а.Джамбечий 

 (МБОУ «СОШ №7» а.Джамбечий) 

ИНН 0102004117 КПП 010101001 ОГРН 1020100862000 

385329 Республика Адыгея, Красногвардейский район, а.Джамбечий, 

ул.Центральная,31 

 

 
Приказ № 31 

от 06.04.2023г. 

  

Об утверждении основной образовательной 

программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования  в соответствии с 

федеральным государственным образовательным 

стандартом начального общего образования и 

федеральной основной общеобразовательной 

программой начального общего образования 

  

В соответствии с частью 65 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2022, № 39, ст. 6541), пунктом 1 и 

подпунктом 4.2.62 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской 

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 

28 июля 2018 г. № 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 

32, ст. 5343; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 

2022, 10 ноября, № 0001202211100033), на основании решения педагогического совета 

(протокол от 06.04.2023г. № 5)  

  

                                          ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего, 

основного общего и среднего общего образования МБОУ «СОШ №7» а.Джамбечий в 

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом 

начального общего образования и федеральной основной общеобразовательной 

программой начального общего образования.  

2. Ввести в действие основную образовательную программу начального 

общего, основного общего и среднего общего образования МБОУ «СОШ №7» 

а.Джамбечий в новой редакции с 1 сентября 2023-2024 учебного года.  

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Тешевой Ф.К.  



обеспечить реализацию основной образовательной программы начального общего, 

основного  общего образования и среднего общего образования МБОУ «СОШ №7» 

а.Джамбечий в новой редакции.  

4. Ответственному за сайт МБОУ «СОШ №7» а.Джамбечий разместить 

копию основной образовательной программы начального общего, основного  общего 

образования и среднего общего образования образования МБОУ «СОШ №7» 

а.Джамбечий в новой редакции на официальном сайте МБОУ «СОШ №7» 

а.Джамбечий в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе 

«Образование». 

5. Секретарю Цеевой Ж.Р. ознакомить с настоящим приказом 

педагогических работников под подпись.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Тешеву Ф.К. 

  

  

                        Директор  школы                                                   Л.Н.Тлишева  

          

  

                       С приказом ознакомлены:                                      Тешева Ф.К. 

          Цеева Ж.Р. 

  

  


		2023-05-15T08:47:29+0300
	Тлишева Люся Нурбиевна




